
           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №9  

имени генерал-лейтенанта Ивана Лукича Хижняка 

 села Кухаривка муниципального образования  Ейский район   

                                                                                                                                                     

 П Р И К А З 

 

31.08.2023 г.                                                                                      № 289 - ОД 

с. Кухаривка 

 

О назначении ответственного за подготовку и проведение государственной 

итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного 

общего образования 

 

        В целях обеспечения качественной подготовки выпускников 9-го класса и 

организации проведения государственной итоговой аттестации за курс 

основной общей школы в 2024 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за подготовку и проведение государственной 

итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного 

общего образования заместителя директора Могильную Галину 

Ивановну (тел. 89183217540). 

2. Вменить ей в обязанности: 

2.1. Организацию подготовки учащихся 9 – го класса к 

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным 

программам основного общего образования в 2024 году; 

2.2. Внесение информации в базу РИС ГИА- 9, обработку 

персональных данных обучающихся и обеспечение 

информационной безопасности базы данных РИС ГИА; 

2.3. Организацию работы с педагогическим коллективом по вопросу 

подготовки к государственной итоговой аттестации по 

общеобразовательным программам основного общего 

образования в 2024 году; 

2.4. Контроль ведения классным руководителем 9 – го класса 

информационно-разъяснительной работы обучающимися и их 

родителями по вопросу организации и проведения  

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным 

программам основного общего образования в 2024 году; 

3. Утвердить «Дорожную карту» подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ СОШ № 9 им. генерал-лейтенанта И.Л. Хижняка  с. Кухаривка 

МО Ейский район (Приложение 1). 

4. Утвердить расписание дополнительных занятий по подготовке к 

государственной итоговой аттестации за курс основного общего 

образования на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

5. Утвердить график проведения родительских собраний с родителями 

выпускников 9 класса по вопросам подготовки к ГИА-9 в 2023-2024 

учебном году МБОУ СОШ № 9 им. генерал-лейтенанта И.Л. Хижняка 

с. Кухаривка МО Ейский район (Приложение 3). 



6. Утвердить график проведения классных часов с обучающимися 9 

класса по вопросам подготовки к ГИА-9 2023-2024 учебный год 

(Приложение 4). 

7. Утвердит план проведения информационно – разъяснительной работы 

о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ СОШ № 9 им. генерал-лейтенанта И.Л. Хижняка с. Кухаривка 

МО Ейский район (Приложение 5). 

8. Могильной Галине Ивановне организовать контроль над  исполнением 

сроков и качества запланированных мероприятий по подготовке к 

государственной итоговой аттестации за курс  основной общей школы 

в 2024 году. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы                  И.П.Белова 

 

 

 

С приказом ознакомлена:  

«31»    августа    2023 г.                        

  Г.И.Могильная                                                                                                        


		2023-09-13T10:37:51+0300
	Белова Ирина Петровна




